

## پنجاه و نهمین سال

پنجاه و نه سال تلاش برای آزادی، پنجاه و نه سال مبارزه برای رهایی از استبداد کارنامه سازمانی است که به وسیله دکتر محمد مصدق بزرگ رهبر نهضت ملی ایران به نام جبهه ملی بنیان نهاده شد. در آبانماه ۱۳۲۸ خورشیدی دکتر مصدق در ادامه مبارزات ضد استعماری و ضد استبدادی ملت ایران پایه‌های سازمانی را استوار ساخت که در همه این سالهای پر نشیب و فراز در مبارزه سیاسی با دیکتاتوری حاکم در ایران پیشرو و نیروهای ملی بوده و فریاد اعتراض مردم ایران را از نابسامانی‌ها و بی عدالتی‌ها بگوش جهانیان رسانده است.

ملی کردن صنعت نفت که به زعامت دکتر مصدق و پیشنهاد دکتر حسین فاطمی و کوشش دیگر رهبران جبهه ملی در اسفندماه ۱۳۲۹ به تصویب مجلس شورای ملی ایران رسید فرازی شکوهمند از پیوند گسست‌ناپذیر جبهه ملی با مردم ایرانست.

دولت مصدق که برای اجرای قانون ملی شدن نفت و اصلاح قانون انتخابات به نحوی که انتخابات بر آمده از آرای ملت ایران باشد تشکیل شد مدت ۲۸ ماه در این راه کوشش کرد. هر چند کودتای ننگین بیگانه‌ساخته ۲۸ مرداد ۳۲ برای متوقف ساختن حرکت مردم ایران به سوی آزادی و دمکراسی انجام گرفت لیکن چند روزی بیش نگذشته بود که احزاب و نیروهای معروف به جبهه ملی در حرکتی نیمه علنی به نام نهضت مقاومت ملی به پیکار علیه حکومت کودتا پرداخت و در تداوم مبارزات نهضت مقاومت ملی در تیرماه ۱۳۳۹ جبهه ملی ایران با همان هدفهایی که جز آزادی و دمکراسی نبود فعالیت وسیع خود را آغاز کرد و با تمام توطئه‌های داخلی و خارجی جبهه ملی ایران توانست نشان دهنده راهی راستین برای سعادت ملت ایران باشد.

نیمی از این ۵۹ سال در رژیم استبدادسلطنتی و نیمی دیگر به روزگار بعد از انقلاب ۵۷ مربوط می‌شود. حکومت پهلوی دوم و همچنین مذهب سالارانی که در سی سال اخیر بر اریکه قدرت تکیه زده‌اند امکان ایجادشرایط آزاد برای حضور مردم در صحنه‌های اداره کشور و تصمیم‌گیری به مردم ایران نداده‌اند. ایرانیان از حقوق مسلمی که بعنوان حقوق انسانی شناخته شده است و در اعلامیه حقوق بشر هم به صراحت آمده محروم بوده و هستند و از این روست که جبهه ملی ایران مهمترین هدف خود را رسیدن به آزادی و دمکراسی قرار داده است و از همان آغاز تشکیل جبهه ملی تا به امروز به خردورزی پایمال‌کنندگان حقوق ملت ایران را از آنچه اعمال می‌کنند بر حذر داشته و مورد انتقاد قرار داده است.

در بیست و پنج سال پایانی رژیم سلطنتی پیوندگان راه مصدق در جبهه ملی به مبارزات حق طلبانه ادامه داده و از هر امکانی برای مقابله با استبداد حاکم بهره‌برده‌اند جبهه ملی ایران در این ۵۹ سال برای رسیدن به آرمان مردم ایران که همان آزادی و دمکراسی است در برابر طوفانهای برآمده از قدرتمداران و بیگانگان که بقای جبهه ملی را با مظالم خود در تعارض می‌دیدند استوار و مقاوم به راه خویش ادامه داده است. نظام منحل‌سلطنت استبدادی در ایران برچیده شد ولی آزادیهای سیاسی و اجتماعی مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر تحقق نیافت و جبهه ملی بر همان باور دیرین که آزادی و دمکراسی در حکومتی متکی به آرای عمومی مردم شکل می‌پذیرد به کژ راه رفتن انقلاب را یادآوری کرد و خواستار تامین آزادیهای سیاسی و اجتماعی شد و اعلام کرد: تا پیروزی و سعادت ملت ایران در این راه پایدار خواهد بود در یغاکه در پنجاه و نهمین سال تأسیس جبهه ملی، از آزادیهای فردی و اجتماعی بیان، قلم، احزاب و دیگر آزادیهای سیاسی اثری نیست، تبعیض جنسیتی نیمی از جمعیت ایران را از حقوق یکسان داشتن محروم ساخته است. حرکت به سوی آنچه که زمینه‌ساز ایرانی آزادی و پیشرفته است با توجه به آنچه که در سی سال اخیر ناظر آن بوده ایم در ساختار کنونی سیاسی کشور تحقق پذیر نیست. جبهه ملی ایران در آستانه پنجاه و نهمین سال بنیانگذاری سازمانی، مسئله آزادیهای سیاسی و اجتماعی مردم ایران را اصلی‌ترین امر دانسته و برای دستیابی به آن مبارزهای را که در سال ۱۳۲۸ پیشگامان جبهه ملی آغاز کردند پایدار و استوار ادامه خواهد داد.

## دانشجویان آزادپخواه این شایسته‌ترین فرزندان ملت ایران را از تحصیل محروم نکنید

ملت مظلوم و رنج‌دیده ایران از محروم شدن مسئول‌ترین فرزندان خود از ادامه تحصیل در دانشگاهها توسط حاکمیت جمهوری اسلامی به شدت متأسف و نگران است آیا مسئولین حکومت تصور نمی‌کنند که محروم کردن دانشجویان مستعد و لایقی که از سد دشوار کنکور گذشته و به دانشگاه راه یافته‌اند به معنی تباہ کردن زندگی و آینده آنان است و این رفتاری است که در هیچ جای دنیا با جوانان شایسته خود انجام نمی‌دهند. این دانشجویان میهن دوست و حق طلب اخیراً در یک گردهمایی نسبت به محروم شدن خود از ادامه تحصیل اعتراض نمودند.

حق تحصیل علم و کسب دانش یکی از اولیةترین حقوق انسانهاست چگونه است که حاکمیت جمهوری اسلامی این اولیةترین حقوق بشر را نقض می‌کند و بهترین فرزندان این سرزمین را به جرم حق طلبی و میهن دوستی از حق تحصیل در دانشگاهها محروم می‌نماید این حرکت ضد مردمی در رژیم گذشته آغاز و در موارد محدودتری صورت پذیرفت و اکنون در دوران حاکمیت جمهوری اسلامی با ابعاد بسیار گسترده تری انجام می‌شود. این دانشجویان صاحب اندیشه هستند و اندیشه‌های خود را بیان می‌کنند افکار پویا و جستجوگر دارند ساکت نمی‌نشینند بنابراین این موجودات خطرناکی برای این نظام تلقی میشوند. تصور می‌کنند که اگر آنها را که اندیشه‌هایشان را بروز بدهند کنار بگذارند و ساکت کنند بقیه دانشجویان تسلیم هستند. این هم یکی از تصورات و اوهامی است که این حاکمیت دارد این را درک نمی‌کنند که بخش کوچکی از دانشجویان و جوانان ما اعتراضات و انتقادات خود را بروز می‌دهند و بخش عمده بدنه دانشجویی فقط برای اینکه گرفتار زندان و شکنجه نشوند و از تحصیل محروم نگردند این آتش درون را زیر خاکستر نگه می‌دارند ما دیده ایم که در شرایطی که ایجاد نماید بدنه دانشجویی به اعتراض بر می‌خیزد ایران هم یکی از کشورهای معدودی است که جنبش دانشجویی آن یکی از گسترده ترین، پویاترین و تأثیرگذارترین جنبش‌های دانشجویی در تاریخ است. این آقایان خیال دارند که یک انقلاب فرهنگی خاموش و خزنده دیگر را شکل بدهند با بازنشسته کردن استادان مجرب و با سواد و فرهیخته و جایگزین کردن کسانی که یا تسلیم هستند و یا سواد کافی ندارند به جای آنان و با اخراج دانشجویان پیشگام تصور

می‌کنند یک انقلاب فرهنگی دیگر را پایه‌گذاری کنند یعنی می‌خواهند سطح دانشگاه را تا سطح خودشان پایین بیاورند ولی تصور نمی‌شود که دانشگاه بتواند اینقدر که آقایان توهم آن را دارند زول فرهنگی بنماید و این انقلاب فرهنگی جدید

میسر گردد. ولی همه آگاهان جامعه و فعالان سیاسی و اجتماعی وظیفه بسیار مهمی در اعتراض به این روند بد فرجام دارند و هرگز نباید جوانان و دانشجویان کشور را تنها بگذارند همه وظیفه دارند که پا به پا و دوش به دوش

دانشجویان حرکت کنند و از اندیشه‌ها و خواسته‌های آنان حمایت نمایند و طوری عمل کنند که دانشجویان بدانند که تمامی ملت ایران پشتیبان آنها هستند. به امید روزی که جوانان ما پیشتاز تغییرات و اصلاحات بنیادین در کشور باشند.